ὅς μὲν γὰρ κεν ἀνὴρ ἐθέλων ὄζην αὐτῷ μέγα δῶκε,
χαίρει τῷ δῶρον καὶ τέρπεται ὅν λατὰ θυμῷ
ὅς δ' ἐλεῖ αὐτὸς ἔλνται κώσασ' εἴφι πιθῆσας
ὁ σμικρῶν ἰὸν τὸ τ' ἐπ' ἀγχιὸν φιλοῦ κῆρ. Id. c.

Quisquis sponte dabit, quamuis ingentia, gaudet:
Idem forte procaz quisquam si postulat ultro,
Vel minimum, hærebit maxrens longeq; grauat.

Seneca de beneficijs inquit, Epicurum queri nos esse ingratos, nec præterita inter bona cōnumerare, anxios tantum futurorum. Memoria itaq; minimū tribuit, qui spei plurimum.

Idem.

Beneficium nullum perit: qui enim perdit, computauerat. Beneficiorum uerò simplex ratio: si reddet, aliquid lucrum est, si non reddet, damnum non est.

Hesiodus facit tres gratias: Aglaën, Euphrosinam, & Thalam. Homerus unam ex his Pafithoan appellat: atq; illis matrimonio addicit: respiciunt se inuicem complexis dextris, ut redditio beneficij notetur: hilares uirgines, sicut dantes & accipientes: præterea iungunt, quod sine spei conceptione detur: uestibus fluentibus & lucidis, quod sine alligatione alterius, aut obligatione tribuatur: Deniq; iuuenes, quia non debet beneficiorum memoria senescere. Tres sunt promerentium, uidelicet, & reddentium, & amborum simul.

Qui gratè beneficium accipit, primam eius pensionem soluit.

P a Qui-

Quidam aliquid intempestiue subito remittunt, nihil fetales uelle debere testantur. Qui enim nimis cito soluere cupit, inuitus debet: qui inuitus debet, ingratus est.

Beneficium qui non potest sustinere, hoc est, p facultate sua animū reddendi non habet, non accipiat: Aliquando tamen non reddendum, quando uidelicet plus mihi detractus sum, quā illi collocaturus: uel illi parum, aut nihil redditum accesserit, mihi multum.

EXEMPLA GRATITVDINIS EX

Valerio Maximo, Fulgoso, &
Sabellico desumpta.

Crisnitus elegans carmen fecit, de ingratis fugiendis: quod inuenies in litera I. in uerbo, Ingratitudo.

Sabellicus libro 7. cap. 1. exemplorum,
De gratitudine.

Laudatissima uirtutum gratitudo, res cælo & hominibus grata, gratiq; nominis, in quo genere ut uetustissimum, ita maxime pium Israëlita exemplū adidēre: qui excusso seruitutis iugo, perq; medios pelagi fluctus in pacatam terram egressi, confestim Deo seruatori hymnū cecinēre, quem Moyses itineris autor est piē meditatatus.

De eadem gente.

Fuit & in Rabaam Hiericuntiam eadem gens non ingrata, quam in Hiericuntis exciditō solam cum tota domo præstitit incolumem: quod suos hæc exploratores in urbe deprehensos, per diem texisset, cum ad supplicium quærentur, noctuq; tutos in castra dimississet.